根据《平湖市“三改一拆”行动违法建筑认定与分类
处置指导意见》（平政发〔2020〕61号）《平湖市工业企业
违法建筑补办手续简易程序》（平改拆办〔2020〕7号）文
件精神，经企业申请，各镇街道审核上报，市工业企业违
法建筑补办联审小组对第二批拟补办手续项目进行集
中联审，确定平湖市飞工缝制设备有限公司等4家企业
为第二批补办手续项目（具体名单如下），现予以公示，
接受社会公众监督。

任何单位和个人均可通过来信、来电等形式，反映
公示对象在“无违建”创建工作中存在的问题。反映问
题必须实事求是，举报电话：12345，85630224。公示时
间：2021年12月3日至12月13日。

平湖市工业企业违法建筑补办联审小组

平湖市“三改一拆”行动领导小组办公室

2021年12月3日

C2
2021年12月3日 星期五 电话/85018103 E-mail/pinghubs@vip.163.com 编辑/华婷婷 版式/李春霞 校对/张 真

YAOWEN

要闻 平湖版

■记者 居丹荔

3月份完成报告，3月底上报
中央环境资金项目，7月初正式
进入中央水污染防治资金储备
库……通过几个月的项目可研
方案反复修改、积极与上级部门
汇报对接，最终争取到中央水污
染防治专项补助资金7700万元，
成为我市生态环境部门历史上
争取上级资金最高的项目。为
此，广陈塘重点流域生态修复工
程项目团队被评为平湖市第六
批破难先锋团队。

长三角地区河网密布，农
业面源污染问题尤其突出。广
陈塘重点流域水生态修复项

目，是平湖首个流域性水生态
修复项目。项目完成后，将有
效削减国控小新村断面控制范
围内污染负荷，也将实现小新
村国控断面水质稳定达标。可
复制的经验模式也能够进一步
推广，解决更多地方的农业面
源污染问题，因此，推进广陈塘
重点流域生态修复工程项目的
顺利实施至关重要。

项目启动后，破难团队就迅
速启动并加快项目推进，召集开
展项目可行性研究报告的编制
修改，积极组织报告编制单位、
属地广陈镇和各行业相关部门，
开展可研报告的资料收集、技术
探讨和报告内容审查。经过3轮

次的报告修改、审核后，在3月份
完成了可研报告稿件。“申报面
临的第一个困难就是中央资金
申报 3月底就要截止，留给我们
上报的时间已经不多了。”平湖
生态环境分局水气环境管理科
科长方鹿跃说，时间紧迫是此次
破难过程一个大大的“拦路虎”，
为了能够顺利上报争取到中央
资金，破难团队积极协助广陈镇
开展项目审批，并协调发改部
门，加快项目建议书、可研报告
的审批，快速完成了一系列的工
作流程，于3月底顺利上报。

申报完成后，为了让上级主
管部门、专家更好地了解项目情
况，团队又积极向上汇报沟通项

目情况，并专程赴生态环境部、
中国环科院对接汇报。“我们相
信，经过口述肯定比纸质的文件
更加生动，也能为我们的项目增
加筹码，所以我们主动对接，向
主管业务处、相关评选单位开展
项目介绍。”方鹿跃说，经过努
力，7月初，项目正式通过中央生
态环境资金项目审核组的审核，
进入中央水污染防治资金储备
库。

项目入库了，项目之间的竞

争也开始了，总额恒定的补助资
金能拿到多少还是未知数。为
此，在资金分配前，团队再次专
程赴省生态环境厅相关处室沟
通汇报项目情况，争取资金分配
额度，最终争取到中央水污染防
治专项补助资金7700万元，为该
批次下达补助资金额度最高的
项目，占该批次下达的中央水污
染防治专项资金总数的三分之
一，也是我市生态环境部门历史
上争取上级资金最高的项目。

争“金”夺“银”只为项目推进
——记市破难先锋、广陈塘重点流域水生态修复破难项目团队

上接C1版

上接C1版

本报讯“这两年我们尝试
了配方肥后，预计每亩水稻减少
施肥一次，减少尿素施用量 6公
斤至10公斤，现在丰产的架子也
有了，今年收上来的水稻产量也
提高了8%以上。”近日，平湖市宇
农粮油专业合作社负责人徐林
祥高兴地告诉记者，配方肥就好
比给土地吃上私人定制的“营养
套餐”，不仅能节省劳动力，增产
增效也立竿见影。

据介绍，近年来我市大力推
广测土配方施肥，围绕测土、配
方、配肥、供肥、施肥等环节加强
技术指导服务，坚持“因地制宜、

分类指导、规范管理、强化服务”
的原则，通过建立测土配方施肥
示范方，实施“培训班”进田，推
进“建议卡”上墙，加强“舆论宣
传”引导，多措并举，全面推进测
土配方施肥工作深入开展。同
时出台配方肥推广补助政策，一
方面，对全市稻麦复种面积50亩
以上的粮食生产规模经营主体，
每吨配方肥给予 400元补助，鼓
励种粮主体使用配方肥；另一方
面，为应对肥料价格上涨，出台
配方肥销售综合差价一次性补
助政策，补助标准为每吨300元，
鼓励农资店销售配方肥。通过
在需求侧和供给侧分别进行补
助，双向调动了用肥主体和供肥
主体的积极性。对既是种粮主

体又是肥料经销商的徐林祥而
言，他今年水稻种植了面积 1650
亩，按照补助标准，今年拿到了 2
万元左右的配方肥补助。他今
年销售了 300 吨左右水稻配方
肥，按照出台文件时间可补助数
量 185吨，可以拿到 5.57万元的
补贴。目前全市已完成水稻小
麦配方肥7200吨（其中财政补助
4152吨），覆盖全市 80%规模种
粮大户。

数字赋能，智慧农业增的不
仅是“产”，还有“质”。我市依托
数字化，率先推广配方肥供应备
案制，进行实名制销售、备案制
供应、申报制补贴、定额制施用
的配方肥“四制”推广新路，完善

“浙样施”智慧施肥平台，全市

461家水稻、小麦规模经营主体
全部完成种植信息入库，计划
2022年3月底前完成测土信息及
施肥方案更新，实现全市水稻、
小麦等主要农作物测土及施肥
方案推荐全覆盖。开展农业面
源污染数字化自动监测，主要通
过麦—稻轮作系统全年降雨径
流中氮磷污染物浓度智慧监测、
水文数据观测与收集、源头化肥
减量与替代技术研究等，明确稻
麦轮作制种植区氮磷面源污染
物的产排污系数及与周边地表

水水质的相关性，评估优化施肥
技术对氮磷流失的减排效果，为
化肥减量和农业面源污染治理
提供技术支撑。

“科学施肥不仅带来经济效
益，而且还带来了生态效益。测
土配方施肥的推广，提高了化肥
利用率，减少了不合理化肥使
用量，减轻了水环境的污染，真
正做到了农业节能减排，促进可
持续发展。”市农业农村局植保
土肥技术推广中心主任李建强
说。

■记 者 何金妹
通讯员 夏竞舟

数字耕肥赋能农业绿色发展数字耕肥赋能农业绿色发展
本报讯 曹桥街道石龙村位于街道与中心城

区接合部，特殊的地理位置吸引了大量外来新居
民租住。但村民普遍反映，由于信息不对称，新居
民普遍有租房难的问题。

“要是把房东的空房信息都集合在一起，这样
不是既方便了新居民，也方便了本地群众吗？”于
是，石龙村第25微网格长沈金福将这一想法及时
反映到了村里。石龙村也积极回应，开发“石小龙
为您服务”小程序，开辟“精品房源”板块，将村里
村民空余出租房的价格、照片及房东的联系电话
进行整合，新居民可在线“看房”，便民又高效。目
前，小程序已上线鲁庵浜、王家浜、沙浜 3个区域
的优质房源 58个。“最近，我们还开辟了‘发布通
知’‘石龙动态’等板块，及时公布村里的招聘信
息、文艺活动等内容，动员村民主动参与村里活
动，将‘石小龙为您服务’作为基层治理的一个重
要平台。”石龙村党委副书记陆春群说。

一个小程序，既切实解决了群众所求，又畅通
了基层治理的“毛细血管”，这中间，微网格长是上
情下达、下情上传的关键人物，能真正让群众感受
到村里服务群众的“零距离”。曹桥街道将持续深
化新时代“网格连心、组团服务”、“五微五连心”微
网格治理，充分发挥微网格在基层治理中的作用，
着力为企业、群众和基层提供集成高效、便捷开
放、协同联动、智慧精准的高品质服务，助推曹桥
街道美丽城镇建设。

曹桥“石小龙”
服务新居民

■见习记者 杨昊玥
通 讯 员 倪春军 凌真烈

本报讯 昨天是 2021年 12
月2日，“20211202”是罕见的世界
完全对称日。在这个特殊的日子
里，婚姻登记处的新人较平常更
多。

走进婚姻登记处，满满的甜
蜜氛围扑面而来，新人的眼里充
满了甜蜜，这种甜甜的幸福，也感
染着现场的工作人员。拍结婚登

记照、办理结婚登记手续、拿着结
婚证和手捧花合影留念……虽然
热闹，却也井然有序。记者从婚
姻登记处工作人员处了解到，12
月2日是近期的一波结婚登记的
小高峰，预约婚姻登记的名额早
已排满，还有不少新人是直接来
到现场取号办理登记手续。“今天
领证的新人特别多，大家都是趁
着今天这个好日子来完成人生大
事，登记人数大概是平日里的四

倍有余。”婚姻登记员谢萍说
道。在婚姻登记处的辅导室里，
有新人正在填写婚前辅导调查
问卷，写下自己对另一半在未来
婚姻中的期待。在当天接受婚
姻辅导的人数也远超平日，准新
人们咨询着夫妻之间的相处之
道，打开爱和理解的幸福密码。

新人小戴和小陈特地选择当
天从上海驱车赶到平湖办理结婚
登记手续。看着手里刚拍的登记

照，小陈的脸上满是甜蜜的“懊
悔”，说道：“上午刚发现今天是完
全对称日，这日子也非常难得，我
就头脑一热，要不今天就把证给
领了吧！别的新人登记照都是在
照相馆精心拍摄的，就我俩今天
现场拍的。”小戴和小陈两人已经
相恋多年，感情水到渠成，本想着
选择一个特殊的日子完成婚姻登
记，恰好赶上昨日是吉祥如意的
完全对称日，两人便‘临时起意’，

在这个特殊的日子里约定终身，
就当是给自己的结婚礼物，留下
一个特别的回忆。在开往平湖的
车上，两位新人才告知父母这个好
消息，双方的父母也是又惊又喜，
并给予两位新人深深的爱与祝福。

如今，不少年轻人都会选择
在特别的日子登记结婚，可谓浪
漫属性满满，其实只要两位新人
感情牢固、琴瑟和鸣，每天都是
登记的“好日子”。

■见习记者 杨昊玥

特殊对称日 新人幸福多

近日，在林埭中心小学徐埭校
区，棒球队的队员们在放学后来到球
场进行训练。据悉，棒球文化为该校
的特色文化，同学们在学习的同时，
在每天放学后积极投身到棒球运动
中，感受棒球的魅力。

■摄影 王 强 纪亚千

放学，我们打棒球去
关于公布平湖市工业企业
存量违建分类处置第二批
拟补办手续项目的公示

序号

1
2
3
4

企业名称
平湖市飞工缝制设备有
限公司

平湖市健力机械厂

平湖市南桥塑胶制品厂
平湖市风雅颂家居饰品
有限公司

地址
平湖经济技术开发区（钟埭
街道）兴平一路689号
平湖经济技术开发区（钟埭
街道）兴平一路683号
平湖市新埭镇镇南路65号
平湖市独山港镇独广线新
港段99号

拍卖公告
一、嘉兴嘉诚拍卖于 2021年 12月 10日上午 9时在

中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）拍卖：
1.平湖市钟埭街道景乐雅苑 14幢二楼房屋 3年租

赁权，起拍价5.7万元/年（竞买保证金5万元）。
2. 浙 F869CG 五十铃牌轻型普通货车，登记日期

2014年9月，起拍价15704元（竞买保证金1万元）。
预展、报名：2021年12月8日至12月9日。
二、嘉兴嘉诚拍卖于 2021年 12月 15日上午 9时在

中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公开拍卖：位于
平湖市全塘西大街27号2-4层房屋3年租赁权，起拍价
6.1万元/年（竞买保证金20万元）。

预展、报名：2021年12月13日至12月14日。
本次拍卖活动由市国资局、市商务局、市市场监督

管理局、市政务数据办监督，监督电话：0573-85621797、
85060352、85023847、85631832。

三、参拍者请携带相关身份证明到报名地点（平湖
市商业文化广场A区四楼444号）办理竞拍手续并交纳
竞买保证金（不计息）。房屋租赁权标的用途不得用于
餐饮、娱乐、教育等有噪音、有污染、影响市容市貌、影响
周边环境的项目。

四、垂询电话：0573-85022518、84031681。
嘉兴市嘉诚拍卖有限公司

2021年12月3日

平湖市北门农贸市场
摊位、营业房租赁权拍卖公告

我公司受委托，将对下列租赁权进行公开竞租，现
将有关事项公告如下：

一、标的概况：

平湖市北门农贸市场摊位、营业房租赁权（合计213
个标的），租期1年，年租金起拍价为6000元至99400元
（可向本公司索查《拍品清单》及《拍品图》）；竞买保证金
10000-40000元。

特别说明:①拍租标的营业时间不得超过晚上 7：
00，必须按照本次拍租设定的行业经营，且服从出租方

统一管理；②除蔬菜类外其它行业须在竞租报名时提供

健康证明；③因市场内某区域改造，部分摊位可能延期

交付，承租人须服从市场安排管理。

二、展示、报名时间及地点：

咨询展示时间：公告之日起至2021年12月9日；展
示地点：标的所在地；报名时间：2021年 12月 7日至 9
日；报名点：平湖市北门农贸市场底楼经营户之家受理
报名。

三、拍租时间和地点：

2021年 12月 14日至 16日（上午 9时 30分、下午 12
时 30分）按经营种类分批次在平湖市北门农贸市场三
楼会议室公开竞租。拍卖分行业分场次进行，各行业具
体拍卖时间另行通知。

有意参加竞租的企业或个人请于2021年12月9日
下午 4时 30分前将竞租保证金缴入指定账户（户名：嘉
兴市金平拍卖有限公司，账号：1204080009025008967，
开户银行：工商银行平湖支行）企业持营业执照、法定代
表人身份证等原件与复印件（复印件加盖公章）；自然人
凭居民身份证原件与复印件办理竞租报名手续,如办理
竞租事宜不是法定代表人或自然人本人的，需提供授权
委托书和委托代理人身份证原件及复印件。

联系电话：0573-85016999、85019977；联系人：蒋先生。
公司主页：http://www.jppm123.cn。

嘉兴市金平拍卖有限公司

2021年12月3日

此次宣讲，将全会精神带到了美
丽乡村，共话乡村“共富梦”。李
小平听了宣讲以后也深有感触，
他动容地说：“我们要经常聚在
一起聊一聊，大家一起想想怎么

发展得更好，让家乡的旅游业更
上一层楼。”

美丽乡村的画卷在你一言
我一语中渐渐浮现，勾起了大家
对未来生活的无限向往。“要是
城里的公交车能够直达这里就

好了，前来游玩的游客肯定会更
多！”“要把年轻人的力量也汇聚
起来，鼓励他们回乡就业。”……
村民们就乡村旅游发展表达了
许多意见和建议，也表示这样的
宣讲形式非常亲切，他们也会将

今天的收获传递给更多人。
记者深入农家，不仅是一次

六中全会精神的宣讲，更是一次
新闻为民的践诺。市传媒中心
组建的这支记者宣讲团将在今
后一段时间里继续深入田间地

头、农家院落、广场廊亭，以群众
喜闻乐见的方式、通俗的语言宣
讲六中全会精神和身边感人故
事，更会倾听民声，挖掘更多接
地气的“平湖故事”，用心传播正
能量。

传媒记者进农家 “六讲六做”接地气

企业、商户等，为群众送上“反诈
套餐”，让群众在日常生活中无
时无刻不在学习、更新反诈知
识。同时，林埭镇创新思路，与

快递公司、银行等单位进行合
作，为每个快递包裹粘贴反诈学
习二维码，在银行柜台、ATM机
等位置放置反诈宣传资料，全方
位筑牢电信诈骗的“防火墙”。

值得一提的是，每季度，林
埭镇社会治理办还会组织平湖
市反诈办、林埭派出所民警等对
全镇 38个网格的网格员进行反
诈知识培训，通过真实案例详细

介绍诈骗的手法、特点及其规律，
剖析发案成因，查找薄弱环节，切
实守好群众“钱袋子”，不断增强
人民群众的安全感和满意度。

截至今年10月底，林埭镇共

受理电信诈骗案件25起，同比下
降 28.57%，万人均发案 5.98起，
为平湖市镇街道倒数第二低，位
列嘉兴市发案较低的十大镇街
道之一。

上接C1版
林埭构建“全民反诈”新格局